Bu yüzden yöntem olarak söz

konusu halifelerin hayatta olan bazı yakınlarına ulaşmak suretiyle mezkûr zatların hayatları

hakkında bilgi topladık.

1. Ma‘sûm el-Haznevî’nin Kısaca Hayatı

Hazneviyye dergâhının kurucusu Ahmed el-Haznevî’nin en büyük oğlu ve dergâhın

ikinci şeyhi Ma‘sûm el-Haznevî 1333/1915 yılında Suriye’nin Haseke ili Kamışlı kazasına bağlı

Hazne köyünde dünyaya gelmiştir. İlk eğitimini babasının kurduğu Hazneviyye

medresesinde alan Ma‘sûm el-Haznevî, sarf, nahiv, mantık ve belâgat gibi alât ilimlerinin yanı

sıra, fıkıh, hadis ve tefsir gibi İslamî ilimleri okuyup babasının elinden icâzet aldı.

Peygamber’in meclisini hatırladım ve kendime

hâkim olamadım” diye cevap vermiştir.20

Hazneviyye şeyhleri, selefe mutâbaat hususunda oldukça tutucudurlar. Örneğin

dergâhın kurucusu Ahmed el-Haznevî’nin, Osmanlı-Rus savaşında bir kolunu kaybeden

şeyhi Muhammed Ziyâeddin Nurşinî’ye (öl. 1272/1856) sırf mutâbaat olsun diye bir kolunu

cübbesinden çıkararak giydiği bilinen bir husustur. Aynı şekilde Ma’sum el-Haznevî’nin de

babası ve şeyhi Ahmed el-Haznevî’ye aynı hassasiyetle bağlı olduğu ve onun da sırf şeyhine

da Ma‘sûm el-Haznevî’nin zâhirî ilimlere de vakıf olduğunu göstermektedir. Bk.